
Vliv radiologického asistenta při jednotlivých vyšetřeních je určitě
nezanedbatelný a v mnohých případech je úloha radiologické asistenta na prvním místě.
Tady bych hlavně chtěla poukázat na vliv radiologického asistenta při styku
s pacientem. Radiologický asistent má hlavní podíl na spolupráci pacienta při
jednotlivých vyšetřeních. Přestože je každý pacient dopředu poučen o průběhu a
významu vyšetření, jsou mnohdy pacienti během jednotlivých vyšetření vystrašení a
nevědí, co je čeká. Po rozmluvě s radiologickým asistentem se cítí lépe, vědí, co mohou
od vyšetření očekávat a co po nich bude vyžadováno. Pacient poté lépe spolupracuje a
je velký předpoklad, že vyšetření bude provedeno bez zbytečných komplikací a získané
zobrazení bude kvalitní a zároveň vhodné pro další zpracování.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

